
ZARZĄDZENIE Nr 994/2022 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 19 kwietnia 2022 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

 
w sprawie powołania Rady Programowej Programu poprawy bezpieczeństwa dla miasta 

Krakowa na lata 2022-2024 pn. „Bezpieczny Kraków” 
 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14, 31 i art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998  r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 528 i 583) oraz pkt. VI Programu poprawy  bezpieczeństwa dla miasta Krakowa na lata 
2022-2024 pn. „Bezpieczny Kraków” stanowiącego załącznik do uchwały nr LXXVI/2139/22 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 12 stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu poprawy bezpieczeństwa dla miasta Krakowa 
na lata 2022-2024 pn. „Bezpieczny Kraków”, zarządza się, co następuje: 
 

 
      § 1. Powołuje się Radę Programową Programu poprawy bezpieczeństwa dla miasta 
Krakowa na lata 2022-2024 pn. „Bezpieczny Kraków”, zwaną dalej Radą, w składzie: 
 
Przewodniczący Rady: 

1) prof. dr hab. inż. Andrzej Leśniak – Akademia Górniczo-Hutnicza im. S. Staszica  
w Krakowie; 

 
Wiceprzewodniczący Rady: 

2) Marek Czajka – Wydział Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji; 
 
Członkowie Rady: 

3)    Jacek Bednarz - Rada Miasta Krakowa; 
4)    Anna Domańska – Wydział Edukacji; 
5)    Elżbieta Kois – Żurek – Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia; 
6)    Łukasz Gryga - Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu; 
7)    Mariusz Nawrot –  Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie; 
8)    Witold Kramarz - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie; 
9)    Jerzy Mądrzyk – Straż Miejska Miasta Krakowa; 
10)  Paweł Knapik – Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie; 
11)  Zbigniew Nowak – Komenda Miejska Policji w Krakowie; 
12)  dr Andrzej Skowroński – Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego 

   w Krakowie.  
 

 
§ 2. 1.  Do zadań Rady należy bieżące weryfikowanie realizacji Programu zgodnie  

z rocznym harmonogramem na poziomie wykonawczym i wyznaczonymi celami 
szczegółowymi oraz opiniowanie sprawozdania rocznego z realizacji Programu. 

2. Rada ma prawo w każdym czasie zwrócić się do Koordynatora Programu – Dyrektora 
    Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego o informacje dotyczące realizacji 

Programu. 
 
 
 
 



       § 3. 1. Pracami Rady kieruje Przewodniczący Rady, który ustala terminy posiedzeń Rady.  
2. Posiedzenia odbywają się nie rzadziej niż raz na cztery miesiące. 
3. Z wnioskiem o zwołanie posiedzenia może wystąpić każdy z członków Rady. 
4. W razie nieobecności Przewodniczącego jego zadania realizuje Wiceprzewodniczący. 
5. Stanowisko Rady w sprawach merytorycznych i organizacyjnych ustalane jest w drodze 

głosowania. Rada działa kolegialnie, podejmując decyzje na posiedzeniach zwykłą większością 
głosów. W przypadku niemożności dokonania rozstrzygnięcia o stanowisku Rady przesądza głos 
Przewodniczącego. 

6. Posiedzenia Rady są protokołowane. 
 

       § 4. 1. Przewodniczący do prac Rady może zaprosić w charakterze doradców osoby 
niebędące członkami Rady. 
       2. Przewodniczący Rady może powoływać grupy robocze do realizacji poszczególnych 
zadań wynikających z niniejszego zarządzenia. 
       3. W uzasadnionych przypadkach, Przewodniczący Rady może powołać niezależnego 
biegłego lub konsultanta. 
       4. Zaproszenie osób, o których mowa w ust. 1 i 3 nie ma wpływu na skład osobowy 
określony w § 1 niniejszego zarządzenia. 

 
 

    § 5. Koordynatorem Programu jest Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 
który odpowiada za realizację całości działań, w szczególności za:  
1) opracowywanie rocznego harmonogramu realizacji Programu (zawierającego projekt 

szczegółowych zadań do realizacji w danym roku budżetowym) i przedstawianie  
go do zaopiniowania Radzie; 

2) wdrażanie wniosków wynikających z prowadzonej ewaluacji; 
3) opracowywanie rocznego sprawozdania z realizacji Programu i przedstawianie  

go do zaopiniowania Radzie; 
4) realizowanie celów szczegółowych Programu:  

a) „Zwiększenie kompetencji w zakresie udzielania pomocy w sytuacji zagrożenia”, 
b) „Zwiększenie kompetencji w zakresie komunikacji międzyludzkiej”, 
c) „Podniesienie kompetencji uczestników ruchu drogowego”, 
d) „Zwiększenie świadomości społecznej w zakresie zagrożeń w sieci”, 
e) „Promocja Programu wśród mieszkańców Krakowa”.  

 
           § 6. Obsługę kancelaryjno – biurową i prawną Rady zapewnia Dyrektor Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 
 

           § 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego.  
 
      § 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 


